
 

 

 

COMUNE DI PONZANO ROMANO 
CITTA’METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 
 

 Deliberazione del Commissario STRAORDINARIO 

 con i Poteri della GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

  

 s

s

n

n

° 
 

 

 

n. 17 

 

Data 25.08.2020 
    
 

 

Oggetto: ELEZIONE  DIRETTA  DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DEL GIORNO  20  E  21 SETTEMBRE 

2020. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLA 

PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONE. 

 
 
 
 
L’anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di agosto alle ore 14.10 nella sede comunale si è 
riunito il Commissario Prefettizio Jean Francois de Martino Rosaroll assistito dal Segretario Comunale 
Dott.ssa Giuseppina Antonelli   per Deliberare il punto di cui all’oggetto;                     
 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  

  

 VISTA l’allegata proposta  presentata dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

  

 ATTESA la propria competenza ex art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

  

 VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs. 267/2000; 

  

 Visto il D.lgs. 267/2000; 

  

 DELIBERA 

  

  

 1.Di approvare l’allegata proposta deliberativa che diventa parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

  

  

 2.Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 

267/2000. 



 

 

 

COMUNE DI PONZANO ROMANO 
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

 
 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: :-  ELEZIONE  DIRETTA  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL  GIORNO  20  E  21  

SETTEMBRE 2020.  INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI   DESTINATI   ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  

MEDIANTE AFFISSIONE. 

Proponente:    Il Commissario Straordinario 

 
Oggetto:–  ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL GIORNO 20 E 21 
SETTEMBRE  2020. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE 
AFFISSIONE. 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 del 25.2.2020, con la quale  sono stati 
individuati i luoghi destinati alla propaganda elettorale mediante affissione  per il referendum 
costituzionale, che si terrà il 20 e 21 settembre, a seguito del rinvio della data precedentemente 
fissata per il 29.3.2020; 
 
Considerato che nelle stesse date si terranno le votazioni per l’elezione diretta del sindaco ed il 
rinnovo del Consiglio Comunale.  
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dalla Prefettura di Roma con apposite circolari; 
 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque ne sia il numero; 
 
che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e 
di non intralciare il traffico; 
 
Dato atto che il Comune conta n. 1143 abitanti al 31.12.2019; 
 
Visto l’art. 48 del Tuel 
 
Visti i pareri di regolarità tecnico e contabile, resi sulla presente proposta ai sensi dell’art. 49 del 
Tuel: 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

P R O P O N E 
 

di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, 
da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste comunali, nei 
centri abitati e con l'ubicazione di 
 

cui al seguente prospetto: 

 

 zona Ubicazione del 

Tabellone o 

riquadro 

Riquadro o 

tabellone 

1 BORGO GARIBALDI BORGO 

GARIBALDI 

Riquadro 

2 VIALE EUROPA UNITA VIALE EUROPA 

UNITA 

Riquadro 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000: 
 
lì,  20 .8.2020 
                                                                             IL Segretario Comunale  
      F.to Dott.ssa Giuseppina Antonelli 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000: Non comporta impegno di spesa. 
 
lì,    20.8.2020 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to Laura Antinucci 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 

  

                 

      Il Segretario Comunale                                                                                Il Commissario Straordinario 

 

F.toDott.ssa Giuseppina Antonelli                                                F.to Dott.Jean Francois de Martino 

Rosaroll                                                         F.to   

  

 Reg. n.          0                            REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

  

  

 Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata da oggi all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Ponzano Romano per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

  

 Lì 25.08.2020 

  

 Il Messo Comunale 

 F.to Dott.ssa Giuseppina ANTONELLI 

  

 _______________________________________________________________________  

     

    

  

 DIVENUTA ESECUTIVA: 

  

 (    ) Ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000 in data  

  

 ( x   )  Ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 in data 25/8/2020 

  

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. ssa Giuseppina Antonelli 


